C类
南川住建委函〔2024〕80号

重庆市南川区住房和城乡建设委员会
关于区十八届人大四次会议第273号建议的

答复函
杨勇代表：

您好！您提出的《关于在明润广场红绿灯处加装人行天桥的建议》（第20240273号）收悉，经我委专题研究、专人办理，现答复如下：
一、工作开展情况
接到代表建议后，我委立即对接区规划自然资源局相关科室，对在明润广场红绿灯处加装人行天桥进行了实地勘察、专题论证。规划加装人行天桥需具备一定空间条件，南大街与钟楼街交汇处中国农业银行和中国建设银行门前的人行道较宽，空间条件具备，但根据《城市人行天桥与人行地道技术规范》（以下简称《规范》）要求，地面梯口不应占人行步道的空间，特殊困难处，人行步道至少应保留1.5m宽。而在此处设置人行天桥的步行楼梯和电梯，将会影响中国银行周边门市，需要征求相关利害关系人意见。同时，南大街与钟楼南街交会处三圣路口人行道宽度较窄，根据《规范》最低标准，无法设置人行天桥，需拆迁部分房屋才能设置。

二、下一步工作计划
我委将根据区委、区政府统一安排部署，结合城市更新、城中村改造对在明润广场红绿灯处加装人行天桥充分论证考虑，如论证可行后再行实施。

此答复函已经章增强主任审签。对以上答复您有什么意见，请您填写在回执上并反馈到区人大常委会人事代表工委，以便我们进一步改进工作。

重庆市南川区住房和城乡建设委员会

                             2024年5月27日

（此件公开发布）
（联系人：李建川；联系电话：023-71416618）

抄送：区人大常委会人事代表工委，区政府办公室。

重庆市南川区住房城乡建委办公室                2024年5月27日印发
重庆市南川区住房和城乡建设委员会